
-51-

Smlouva o vypořádání závazků

(dále jen ,,Sm/ouva")

Č. S-4452/OBŘ/2019

uzavřená dle § 1746, odst. 2 a násl. zákona č. 89/20/2 Sb., obČanského zákoníku, mezi smluvními
stranami.'

Středočeský kraj

se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5
zastoupený: JUDr. Robertem Bezděkem, CSc., radním pro oblast bezpečnosti a zdravotnictví
IČO: 708 91 095

(dále jen ,,Odběratel")

a

AQE advisors, a.s.

se sídlem: třída Kpt. Jaroše 1944/31, Černá Pole, 602 00 Brno
zastoupený: Mgr. Ondřejem Hrdinou, v plné moci
IČO: 269 54 770
(dále jen ,,Dodavatel")

(společně též jako,,Smluvní strany")

I. Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 8. 2. 2019 smlouvu na základě Objednávky č. O-0002/OBŘ/2019,
jejímž předmětem bylo zpracování studie proveditelnosti Centrálního řešení bezkontaktní a
kontaktní autentizace včetně certifikačních autorit (dále jen ,,Objednávka"). Objednávka byla
uzavřena na základě Veřejné zakázky - Zpracování studie proveditelnosti Centrálního řešení
bezkontaktní a kontaktní autentizace včetně certifikačních autorit (Nabídka č. 0019/2019 byla
přílohou Objednávky).

2. Předmětná Objednávka podléhala v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o registru
smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZRS") uveřejnění v registru smluv.

3. Dne 12. 4. 2019 došlo předání a převzetí předmětu Objednávky blíže specifikovaného
v předmětu Objednávky Odběratelem (dále jen ,,Plnění").

4. Dne 20. 5. 2019 vystavil Dodavatel Odběrateli za poskytnuté Plnění dle uzavřené Objednávky
daňový doklad - fakturu Č. 1920007, znějící na částku 87.120,- KČ včetně DPH
(dále jen ,,Faktura"). Předmětná Faktura byla řádně v termínu její splatnosti Odběratelem
uhrazena,

5. Objednávka byla publikována v registru smluv pod ID smlouvy 7579483 dne 12. 2. 2019, aniž
by byl splněn zákonný požadavek stanovený v § 5 odst. l ZRS.

6. Vzhledem k tomu, že k Plnění a uhrazení Faktury došlo před řádným uveřejněním Objednávky
v registru smluv, považuje se plnění za bezdůvodné obohacení.

7. V zájmu vypořádání bezdůvodného obohacení, jakož i s ohledem na skutečnost, že Smluvní
strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené Objednávky a v souladu s jejím obsahem plnily,
co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit stav vzniklý v důsledku řádného neuveřejnění



Objednávky v registru smluv, sjednávají Smluvní strany tuto Smlouvou ve znění, jak je dále
uvedeno.

II. Vypořádání bezdůvodného obohacení

l. Smluvní strany se v souladu s příslušnými zákonnými ustanoveními dohodly na vypořádání
bezdůvodného obohacení následujícím způsobem.

2. Bezdůvodné obohacení bude vypořádáno tak, že si Smluvní strany plnění poskytnutá na základě
Objednávky ponechají.

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že uzavřením této Smlouvy jsou jejich nároky z
bezdůvodného obohacení vyplývající z plnění, které bylo na základě Objednávky poskytnuto
před jejím řádným uveřejněním v registru smluv, zcela a v plném rozsahu vypořádány, a že za
sebou v souvislosti s těmito plněními nemají žádných dalších nároků či závazků. Tím nejsou
dotčeny případné nároky Smluvních stran založené Objednávkou, jež ze své povahy přetrvávají
i po splněni jejího předmětu, zejména práva z vadného plnění, nároky ze smluvních pokut
a/nebo odpovědnosti za škodu, s výjimkou případného nároku na náhradu škody vzniklého v
souvislosti s nesplněním povinnosti k řádnému uveřejnění Objednávky, kterého se tímto
Smluvní strany výslovně vzdávají.

4. Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že se neobohatila na úkor druhé smluvní strany a jednala
v dobré víře.

III. ZávěreČná ustanovení

l. Vzájemná práva a povinnosti Smluvních stran v této Smlouvě výslovně neupravená se řídí
příslušnými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.

2. Tato Smlouva, včetně Objednávky, jež tvoří Přílohu č. l této Smlouvy, nabývá v souladu se
ZRS účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

3. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v souladu se ZRS provede Odběratel, a to do 30 dnů
od uzavření této Smlouvy. Objednávka bude uveřejněna po anonymizaci provedené v souladu
s platnými právními předpisy.

4. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž po jednom (l) obdrží každá ze
Smluvních stran.

5. Nedílnou součástí této Smlouvy je příloha č.l - Objednávka č. O-0002/OBŘ/2019 ze dne 8. 2.
2019.

26 -05- 2020

V dne
, Fmt ,,, tit Sf 2l92ô

s.O Brno

0

Dodavatel



Objednávka č. o.0002/qbř/2019 Středočesk" kra

Odběratel:
Středočeský kraj
Zborovská 11, 150 21 Praha 5
číslo účtu: 4440009090/6000
lČ 70891095
DIČ CZ70891095

Dod2tvatel:
AQ1¢ advisors, a.s.
třída Kpt. Jaroše 0/31,

60200, Brno
IČ: 26954770

Datum: O Ĺb -Ó2- 2019

Objednáváme u Vás:

Předmět ob,jednävky Množství JednotkA Cena VC. DPH KČ
Zpracování studíc proveditelnosti Centrálního řešeni J ks S7 120,00
bezkonlakln( a kontaktnl autentizace včetně ceňiňkačnich autorit

Dodávka je podrobnč specifikována v přIloze k této objednávce, která je nedílnou součásti objednávky,

Celková cena dodávky vČetně DPH 87 120,00 KČ

Celková cena bez DPH 72 000,00 KČ

Míslo dodáni: Středočeský krtú, Zborovská 1 l, 150 21 Praha 5

Termin dodáni: do 20 dni od e-mailového doručeni Objednávky ze strany objednatele

Při fakturaci uvádějte číslo naši objednávky. Faktury bez tohoto označení Vám budou vráceny k doplněni.

v:)miclv/

Potvrzeqí obie(|n0vkY (k)(lavatclcnl:

výše uvedenou objednávku akceptljjcme.

. f.2.

ä

1)altmi.
Jniéno, př/jnieni. jiuikce, podpis

Razítko dodavatele:

AQE advisors, a.s.
Tř.kpt, Jaroše 31, 602 00 Bmo

lČ: 269 54 770
DIČ: CZ26854770

Objcdnávku zprucovitl: |)voráková Hedvika Tel.: -·420 257 28()456 li-n)tli|: dvorakovaháj!kr-s.cz simna I l l



5INCL K99l

Nabídka č. 0019/2019

Na základě Veřejné zakázky - Zpracováni studie proveditelnosti Centrálního řešeni
bezkontaktní a kontaktní autentizace včetně certifikačních autorit

Dodavatel AQE advisors, a.s. Objednatel Středočeský kraj - vyšší územnč
samosprávný cclck

adresa třída Kpt. Jaroše 1944/31, adresa Zborovská ll. 150 21 Praha 5
Černá Pole, 602 00 Brno

Kontaktní osoba Mgr. ondřej Hrdina Kontaktní osoba Ing. Pavla Feriancová
IČ 26954770 IČ 70891095
DIČ CZ26954770 DIČ CZ70891095
tel. tel. +
mail hrdina@aqe.cz mail feriancova@kr-s.cz

Termín dodáni: Do dvaceti dnů od emailového doručeni Objcdnávky ze strany objednatele.

Datum vystaveni: 23, 01, 2019

Předmět nabízených služeb Počet kusů

Zpracování studíc provcditclnosti Centrálního l
řešeni bezkontaktní a kontaktní autentizace
včetnč certifikačních autorit

Platnost nabídkové ceny je jeden měsíc od data vystavení.

Podrobný popis přcdmCtnCho plnčni je uveden v příloze č. L.

Schválil: Mgr. Ondřej Hrdina

Podpis + otisk razítka

Objednávku vystavil:

Zbyněk Hanzal

Cena za jedn. dph
bez DPH %

72 000,00 Kč 21.00

Cena celkem
včetně DPH

87 120,00 Kč



AQE S6NQ[ 1991

Příloha č. l Nabídky č. 0019/2019

Specifikace, předmět a termíny:

Předmětem veřejné zakázky je zpracování studie proveditelnosti spočívající v zjištění
aktuálního stavu a vytvořeni komplexního řešeni, zahrnujícího použití aplikací, procesů,
zařízeni a tokenů, za účelem bezkontaktní l kontaktní autentizace pro ověřováni identity
uživatelů v oblastech:

]. systémy kontroly vstupu (AC) a evidence docházky;
2. informační systéiny;
3. systémy využívající kvalifikované a certifikované prostředky;

(dále jen ,,Celkové řešeni").

Cílem studie je poskytnout efektivní a ekonomicky vhodné celkové řešeni zahrnující využiti
stávajících technologii, zařízeni a software v rámci informačního systému KÚSK doplněné o
nové prvky, aplikace, procesy a zařízení zajišťující komplexní bezpečné řešení všech výše
uvedených oblastí pomoci jednoho univerzálního prostředku (tokenu), který bude svázán
s identitou uživatele. Studie musí zahrnovat a být v souladu s Qbecnými trendy a očekávaným
vývojem v dotčené oblasti technologií. Tyto trendy musí být zohledněny na období minimálně
do roku 2024.

Studie musí zahrnovat návrh životního cyklu tokenů, certifikátů, zařízení a jiných prostředků
včetně jejich očekávané doby životnosti, spotřeby, možné recyklovatelnosti a návrh
implementace do prostředí KÚSK. Jednotlivé oblasti Celkového řešeni jsou rozděleny na:

a) MANDATORNÍ - musí být zahrnuto v Celkovém řešení;
b) VOLITELNÉ - bude zjištěno řešení, za jakých podmínek by se k Celkovéniu řešeni

dalo přidat a jaké budou dopady přidáni.

Detailní informace o aktuálních oblastech:

ad l) Systémy kontroly vstupu a evidence docházky

Řešení bude kompatibilní s aktuálními docházkovými a vstupními systémy KÚSK
(MANDATORNÍ). Detailní informace o systémech vstupu budou sděleny na úvodní schůzce
s ohledem na to, že se jedná o informace v režimu chráněné.

Ad 2) Informační systémy



a) vicefaktorové autentizace uživatelů do informačního systému KÚSK na principu
vnitřní certifikační autority (MANDATORNÍ);

b) autentizace v centrálním tiskovém řešení (MANDATORNÍ);
C) použiti tokenu za účelem identifikace a autentizace jízdného v pražské hromadné

dopravě (VOLITELNÉ):
d) zjištěni n)ožnosti použití tokenu za účelem autentizace jízdného v hromadných

dopravních systémech Středočeského kraje (VOLITELNÉ).

Ad 3) Systémy využívající kvalifikovaných a certifikovaných prostředků

Tokeny budou sloužit jako kvalifikované prostředky pro vytvářeni elektronických podpisů,
které jsou využívány kvalifikovanými poskytovateli služeb vytvářejících důvěru v České
republice. Kvalifikovaný poskytovatel služeb musí umožnit interní vydáváni a obnovováni
kvalifikovaných elektronických podpisů v rámci KÚSK (MANDATORNÍ).

Řešeni musí zahrnovat výčet nutných aplikaci, postupů, zařízeni (včetně případných
centrálních tiskových a čipovacich zařízeni) a jejich propojení za účelem co nejefektivnější
správy a poskytnutí bezpečnostních mechanismů pro podporu bezpečnostní infrastruktury v
informačních, komunikačních a provozních systémech organizace (MANDATORNÍ)

Studie proveditelnosti musí být zpracována tak, aby se mohla stát součásti zadávacích
podmínek ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb. v platném znění pro realizaci Centrálního řešeni
bezkontaktní a kontaktní autentizace včetně certifikačních autorit, včetně výměr, zejména
nebude prováděcí studie odkazovat na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení,
specifická označeni zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě její organizační
složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky
nebo označení původu. Pokud se v zadávacích podmínkách, zejména v technické specifikaci
vyskytnou požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení,
specifická označeni zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě její organizační
složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky
nebo označeni původu, je uchazeč oprávněn navrhnout i jiné, technicky a kvalitativně
obdobné řešení, které inusi splňovat technické a fůnkčni požadavky zadavatele uvedené v této
zadávací dokumentaci.


